

در تالار حافظ

افت ۶۳۱۹ واحدی بورس

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۲۴۱ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۲ میلیارد تومان در ۳۰ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۶۳۱۹ واحدی در ارتفاع ۳۱۹ هزار و ۸۷۱ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۱۶۹۸ واحد، کل (هموزن) ۲۸۵۵ واحد، قیمت (هموزن) ۱۹۱۰ واحد، آزاد شناور ۸۳۶ واحد و شاخص‌های بازار اول و بازار دوم ۴۴۰ و ۱۳۷۰۸ واحد افت کردند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۲۶۵ میلیون ورقه به ارزش ۹۷۴ میلیارد تومان در ۲۴۱ هزار نوبت، آیفکس ۱۰۳ واحد افت کرد و در ارتفاع ۴۰۵۷ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دامسنگ بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای گروه مینا، مخابرات ایران و توسعه معادن و فلزات شد و در مقابل نمادهای معاملاتی پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت تبریز و صنایع پتروشیمی خلیج فارس با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند.

تابلوی قیمت

بازار جهانی			بازار ارز (قیمت‌های تومان)		
تغییر	قیمت (دلار)	نوع	تغییر	آرژد (اسکانتاس)	
▲	۱۴۹۶.۶۶	هر اونس طلا	▼	۱۱۳۴۱	دلار آمریکا
▲	۱۷.۶۴	نقره	-	۱۲۵۴۲	یورو
-	۵۸.۷۱	هر بشکه نفت اوپک	▼	۱۴۳۷۱	پوند انگلیس
▼	۵۹.۳	هر بشکه نفت برنت	▼	۳۱۳۷	درهم امارات

و تریزین

قیمت بنزین در کشورهای همسایه ایران چقدر است؟

کشورهای حوزه خلیج فارس چیزی حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است. این در حالی است که ایران ارزان ترین بنزین را در بین همسایگانش عرضه می کند و هر لیتر بنزین در ایران یک هزار تومان تمام می شود.

قیمت هر لیتر بنزین در کشورهای حوزه خلیج فارس به طور میانگین ۱،۴۶ دلار است. اگر دلار ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومانی فعلی را در نظر بگیریم متوجه می شویم که نرخ میانگین هر لیتر بنزین در کشورهای همسایه ایران چقدر است؟

عدد خبر

یک میلیارد تومان

۱۹ میلیارد دلار

متوسط قیمت هر خانه در تهران

در شهریور امسال تعداد معاملات مسکن در تهران با ثبت دو هزار و ۸۵۵ فقره مبادعه نام به کمترین میزان معاملات مسکن در ۱۰ سال اخیر حتی نسبت به ماه‌های نیمه تعطیل فروردین در هر سال رسیده بود. بر اساس گزارش دفتر برنامه ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهرسازی گردش مالی این بخش دو هزار و ۹۴۰ میلیارد تومان بود که نشان می دهد متوسط قیمت هر ملک یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.

از ذخایر ارزی وام شد

تا پایان خرداد امسال درخواست دریافت حدود ۳۸ میلیارد دلار تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی ثبت شده است که بیش از ۱۹ میلیارد دلار آن به مرحله پرداخت قطعی رسیده است. از منابع مسدود شده حدود ۲۱ میلیارد و ۴۴۱ میلیون دلار به طرح‌های بخش خصوصی، ۹۶ میلیون دلار به طرح‌های تعاونی، ۱۵ میلیارد و ۲۸۶ میلیون دلار به طرح‌های بنگاه‌های اقتصادی متعلق به موسسات عمومی غیر دولتی و ۵۶۹ میلیون دلار به سایر موارد اختصاص یافته است.

محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصاد درباره استفاده از ارزهای دیجیتال در شبکه پرداخت داخل ممنوع است، اما تولید آن ممنوعیت ندارد و افراد می توانند آن را برای پرداخت های خارج از کشور استفاده کنند» او با بیان این که سال ۹۷ سختی برای اقتصاد کشور بود گفت: «به دلیل فشارهای خارجی و همچنین تالطم و نوسانات اقتصادی، شرایط خوبی وجود نداشت و توان فعالان اقتصادی کاهش یافت.» دهقان افزود: «تالطم های اقتصادی باعث شد از نظر شاخص های بین المللی اقتصادی، افت پیدا کنیم به طوری که در شاخص رقابت پذیری با کاهش ۱۰ رتبه ای از رده ۸۹ به ۹۹ جهانی رسیدیم.» به گفته او، اماد در سال ۹۸ خوشبختانه شرایط تغییر کرد و فضای کسب و کار بهبود یافت به طوری که در برخی شاخص ها رتبه ها تقویت شدند.

در حاشیه

باروند فعلی، قاچاق سکه و طلا به خارج از کشور محتمل است

طلای ایران ۲۰ میلیون تومان ارزان تر از همسایگان

شهروند | طلا در بازار ایران ارزان تر از بازار جهان شد. حالا هر کیلوگرم طلا در ایران تا ۲۰ میلیون تومان ارزان تر از کشورهای همسایه است و همین موضوع انگیزه قاچاق طلا را برای قاچاقچیان زیاد کرده است. عبدالله محمدولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر با اعلام این موضوع به «شهروند» می گوید: «موافق دستکاری قیمت ها در بازار طلا نیست و همان گونه که حساب قیمت طلا به نفع اقتصاد ایران نیست، کاهش قیمت طلا و ریزش آن نسبت به کشورهای همسایه هم اتفاق مثبتی برای اقتصاد به شمار نمی آید.»

حباب سکه منفی شد

بر اساس آن چه نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرده، ارزش سکه در بازارهای داخلی ۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز حدود ۵ هزار تومان زیر قیمت جهانی در حال دادوستد است. بررسی ها نشان می دهد که بهای هر مثقال طلا نیز در روز گذشته حدود ۱۰ هزار تومان کاهش داشته و به یک میلیون و ۷۶۰ هزار ۶۱ هزار تومان رسیده است. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۳ هزار تومان افت قیمت به نرخ ۴۹۶ هزار و ۵۰۰ تومان عقب نشینی کرد. این افت قیمت حالا قاچاق طلا را حسابی رونق بخشیده است. آن گونه که عبدالله محمدولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر به «شهروند» می گوید: «در بیشتر مواقع سال، هر کیلو طلای ایران بین ۵ تا ۲۰ میلیون تومان ارزان تر از بازار کشورهای همسایه است.»

او ادامه می دهد: «قاچاق طلا معمولاً به صورت طلای آب شده یا مسافری به کشورهای همسایه صورت می گیرد.» آن گونه که این فعال صنعتی توضیح می دهد: «سوداگری در بازار طلا این روزها از بین رفته و بیشتر کسانی که خریدی انجام می دهند، همان مشتریان واقعی هستند.»

اجازه دهید بازار رفتار خود را داشته باشد

سکه تمام بهار آزادی که اردیبهشت امسال از مرز ۵ میلیون تومان هم گذر کرد، دیروز در بازار تهران به قیمت ۳ میلیون و ۹۵۴ هزار تومان فروخته می شد. این کاهش قیمت اما در شرایطی در بازار ایران رخ داده که بهای اونس جهانی در ماه های گذشته روند صعودی داشته و از حدود ۱۲۷۴.۹۲ دلار در اردیبهشت امسال به ۱۴۸۸.۷۴ دلار در ۲۰ مهر امسال رسیده است. محمدولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر با اشاره به حباب حدود ۸۰۰ هزار تومانی سکه در ماه های نخست امسال، ادامه داد: «نه برای حباب ۸۰۰ هزار تومانی قیمت

سکه در آن روزها توجیهی وجود دارد و نه برای منفی شدن قیمت ها در امروز.» او که معتقد است باید اجازه داد که بازار رفتار خود را انجام دهد، افزود: «کاهش قیمت طلا و سکه در بازارهای داخلی نسبت به بازارهای جهانی اتفاق خوبی به شمار نمی رود و تاثیر منفی خواهد داشت.»

آرامش بازار طلا تا پایان ماه صفر

به دنبال از بین رفتن حباب سکه، سوداگری در بازار هم به حداقل خود رسیده است. کشتی آری، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران که علت اصلی وجود حباب منفی در بازار طلا و سکه را کاهش تقاضا می داند، گفت: «به دنبال از بین رفتن حباب قیمتی بیشتر مردم ترجیح می دهند که در سایر بازارها همچون بورس سرمایه گذاری کنند.»

طبق پیش بینی های این فعال بازار، با توجه به نرخ اونس و دلار، تعطیلی و مناسبت های سوگواری در روزهای آینده پیش بینی می شود که تا پایان ماه صفر شاهد بازاری آرام و ثابت برای طلا و سکه باشیم که

ز م ز م دوباره حمله میهمانان ناخوانده به مزارع ایران

چرا ملخ ها با هواپیماهای سمپاش مهار نشدند؟

شهروند | ملخ ها دوباره در آبان ماه به مزارع ایران هجوم می آورند. این خبری است که محمدرضا درگاهی، رئیس سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرده است. ملخ ها سال گذشته هم به ایران هجوم آورده بودند. حمله ای که گفته می شد در نیم قرن اخیر، بی سابقه بوده است و بخش بزرگی از امنیت غذایی ایران را تهدید می کند. با این حال، مبارزه با ملخ ها کندتر از حد معمول پیش رفت تا آن جا که ملخ های مهاجر از جنوب ایران تا خیابان های تهران لشکر کشی کردند. در آن زمان بسیاری از مردم در فضای مجازی می پرسیدند که چرا مبارزه با ملخ ها به صورت دستی انجام می شود و هواپیماهای سمپاش وارد عمل نمی شوند. پاسخ این پرسش مردم شاید به نظر تا باور نکرده می باشد. هواپیماهای سمپاش وزارت کشاورزی در یک فرآیند اشتباه خصوصی سازی به شهرداری قزوین سپرده شد تا مردم از آن به عنوان وسیله تفریح استفاده کنند!

۱۲۵ هزار میلیارد تومان غذادر معرض خطر

حمله ملخ ها در زمستان گذشته چیزی حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان محصول کشاورزی را در معرض خطر قرار داد و در نهایت مشخص نشد که ملخ ها چقدر خسارت به مزارع ایران وارد کردند.

اخبار منتشر شده از حمله ملخ ها حاکی از آن بود که روند مبارزه با این میهمان ناخوانده مزارع بسیار کند است و ۶ استان جنوبی درگیر کرد، به جز این ۶ استان خبرهایی شنیده شد مبنی بر این که ملخ ها حتی تا پایتخت هم رسیده اند.

عیسی کلاتری، رئیس سازمان محیط زیست هم در همان زمان گفته بود که حمله ملخ با این حجم در ۵۰ سال گذشته، بی سابقه بوده است. این میزان حجم خسارات زیادی به جنگل ها و پوشش های گیاهی وارد می کند. او همچنین توضیح داده بود که در سال ۱۳۴۰ یکبار ملخ ها به زمین های کشاورزی حمله کردند و به بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار زمین آسیب زدند.

حمله دوباره ملخ ها به ایران

حالا دوباره خبر حمله گسترده ملخ ها در آبان ماه به گوش می رسد. این موضوع را محمدرضا درگاهی، رئیس سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرده و توضیح داده است که با توجه به پیش بینی ها و شرایط آب و هوایی، از آبان ماه کشور با ورود موج جدید ملخ صحرایی مواجه خواهد بود. او توضیح داده است: «در سال زراعی گذشته، کشور از سمت شمال آفریقا و شبه جزیره عربستان مورد تهاجم افت ملخ صحرایی قرار گرفت. با تمهیداتی که صورت گرفت، این افت مدیریت شد و امنیت غذایی کشور مورد تهدید قرار نگرفت.» اما در آن زمان هم نگرانی هایی در رابطه با این موضوع وجود داشت و رئیس سازمان حفظ نباتات به ایرنا گفته بود: «عملیات مبارزه با ملخ صحرایی در ۴۰ هزار هکتار از اراضی ۶ استان جنوبی کشور اجرایی شده است، اما این تنها بخش اندکی از کار است و هنوز ۲۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در معرض خطر قرار دارد.»